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Informe 
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CIUDAD DE BUENOS AIRES 
Miercoles 18 de Septiembre de 2019 

Referencia: Expediente N° 1.792.414/18 

i ,) 

De conformidad con lo ordenado en la RESOLUCION SECT N° 1315/19 (RESOL-2019-1315-APN-
SECT#MPYT) se ha tomado razon del acuerdo obrante a fojas 2/13 del expediente de referencia, 
quedando registrado bajo el numero 1670/19.-

Kgrtally sgned by GESTION DOCUMErJTAL ELECTRONICA • GDE 
DN: cn=GEST10N DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE. c=AR. o-SECRETARIA DE GOBIERNO DE MODERNIZACION. 
QU=SECRETARIA DE NraOERNIZACfON ADMINISTRATIVA, serialNumber^CUIT 30715117564 
Dale- 2019 09,18 18 26 24 .0307 

CARLOS MAXIMILIAN LUNA 
Asistente administrativo 
Direccion Nacional de Relaciones y Regulaciones del Trabajo 
Ministerio de Produccion y Trabajo 

a 
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Digilall/ sJgned tr/ GESTION DOCUMEtiTAL ELECTRONICA -
GDE 
DN cii=GESTIOfJ DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE, c=AI 
o-SECRETARIA DE GOBIERNO DE MODERNIZACION. 
OU-SECRETARIA DE MODERNIZACION ADMirJISTRATIVA, 
serial Numl»;=CUIT 30715117564 
Dale: 2019 09.18 18 26 25-OaXXr 
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En la Ciudad de Buenos Aires a los 10 dias del mes de abril de 2018, entre 
ei SINDICATO OBRERO DE LA INDUSTRIA DEL VIDRIO Y 
i4FINES, asociacion con personeria gremial N° 36, representada en este 
acto por los seiiores Horacio Valdez, Jorge Russo, Edgardo Puglisi, Pedro 
Taborda y Julio Paiva en adelante indistintamente denominada SOIVA o 
PARTE SINDICAL, por una parte; y por la otra la CAlMARAp 
ARGENTINA DE FABRICANTES DE VIDRIO representada por los 
Sres. Rodolfo Sanchez iMoreno, Claudio Fazio y Lucas Roger; la 
CAMARA DEL VIDRIO PLANO Y SUS MANUFACTURAS DE LA 
FlEPrARGENTINA representada por el Sr. Eduardo Arrugarena; la 
C/^MARA ARGENTINA DE INDUSTRIAS OPTICAS Y AFINES 
representada por el Sr. Ramiro Zilvestein y Rodolfo Sanchez Moreno, en 
adelante denominada la PARTE EMPRESARIA, las partes en su caracter 
de signatarias del CCT 642/12, manifiestan que han alcanzado el siguiente 
acuerdo: .^.-^"^^ 
Establecer los salarios profesionales conformados diarios y los adicionales 
comprendidos en el CCT 642/12, confoi;n^e a las tablas adjuntas, a partir 
del 1 de abril de 2018. 
Las partes se comprometen a reunirseyen ei mes de octubre proximo para 
analizar la evoiucion salarial y las distmtas variables economicas 
Se firman cinco ejempiares de un mismo tenor y a un solo efecto, uno de 
ellos a fin de ser presentado por ante el M nisterio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social para su ratificacion w homologacion.-



Rama fabricacion automatica vidrio hueco 

o 

Rama fabricacion automatica 
vidrio hueco 

\ Categoria 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 / ' \ 

\ u \ 

01/04/2018 1 

617,45 

624,70 

631,00 

639,71 

663,75 

670,61 

707,75 

729,38 

753,54 

784,62 

819,23 

862,55 

909,52 

963,69 

1030,21 

V\ 

J 



Rama Vidrio Neutro y Articulos de 

laboratorio 

Rama Vidrio Neutro 

Categoria 

Inicial 

1 

II 

III 

IV 

V 

VI 

VII 

Vlll 

IX 

01/04/2018 

566,38 

598,01 

633,02 

710,22 

766,24 

820,24 

870,92 

923.79 

1005,83 

1156,70 

Articulos de laboratorio 

Categoria 

Inicial 

1 

ll 
Mi 

IV 

V 

01/04/2018 

566,38 

710,22 

766,24 

820,24 

923,79 

1005,83 

j 



Rama Termos Jornada de 9 Hs 

1 Rama Termos Jornada de9 Hs \ 

Categoria 

Inicial 

1 

" 

/^iiX 
/ IV \ 

/ ^ 1 

/ VII 

V 

01/04/2018 1 

666.52 

705,91 

768,37 

810,12 

884,05 

962,85 

1038,01 

1129,47 1 

) 
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Rama Fabricacion de Vidrio Piano y 

Espejos 

( ' ) 

Rama Fabricacion de Vidrio 
Piano y Espejos 

Categoria 

1 

2 

3 

4 

5 • 

6 

.7 

8 

9 

• / ^ \ 

/ 13 1 

/ ^^ / "IS 

V - -

01/04/2018 1 

617,45 

624,70 

631,00 

639,71 

663,75 

670,61 

707,75 

729,38 

753,54 

784,62 

819,23 

862,55 

909,52 

963,69 

1030,21 

-T 
l'] 



Rama Fabricacion Lana y Fibra de 
Vidrio 

Rama Fabricacion Lana y Fibra de 
Vidrio Sistema Rotativo 

Categoria 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

) 11 
12 

13 

14 

15 

01/04/2018 

617,45 

624,70 

631,00 

639,71 

663,75 

670,61 

707,75 

729,38 

753,54 

784,62 

819,23 

862,55 

909,52 

963,69 

1030,21 

Rama Fabricacion Lana y Fibra de 
Vidrio Sistema Afinacion por llama 

Categoria 

1 

2 

3 

4 

S 

6 

7 

1 \ 11 

12 

13 

14 

15 

01/04/2018 

615,04 

626,22 

628,52 

680,55 

689,15 

716,35 

755,40 

772,42 

785,29 

812,65 

839,29 

873,39 

911,49 

947,45 

985,32 



Rama Manufactura del 

Vidrio Piano y Procesado 

Rama Manufactura del Vidrio 
Piano y Procesado 

Categoria 

1 
II 

III 

IV 

V 

VI 

01/04/2018 

574,92 

637,01 

715.45 

804,56 

866,59 

979,20 

( ) 

RAMA PYMES 

Manufactura del Vidrio Piano y 
Procesado 

Categoria 

/ ^ 

/ ' 
/ '" 

/ '^ 
1 V 

01/04/2018 

574,92 

637,01 

715,45 

804,56 

866.59 

979.20 



REMUNERACIONES COIVIPLEMENTARIAS PARA CHOFERES DEL VIDRIO 
(MEDIA Y lARGA DISTANCIA) 

ADICIONAL REMUNERATIVO 

1 

2 

3 

Horas extras por 
km.recorrido con carga 

Horas extras por km. 
Reconido vacio 

Control y entrega de 
Mercaderia incluida 
cobranza 

01/04/2018 

_ , Al Sur de Rio 
General ^ , 

Colorado 

1.23 1,48 

Por Km Por Km 

0,84 0,97 

Por Km Por Km 

616,01 708,32 

Por dia Por dia 

ADICIONALES NO REMUNERATIVOS 

4 

5 

6 

Compensacion Viaticos por 
kms. Recorridos con carga 

Compensacion viaticos por 
kms. Recorridos vacio 

Fines de semana 
(domingos y feriados) 

01/04/2018 

1,55 1,77 

Por Km Por Km 

Por dii 

/ 980,04 

/ Por KIT 

1.14 

1 Por dia 

1127.12 

Por Km 

A 



Rama Fabricacion de Equipos Originales para 
terminales de la Industria Automotriz de 

Rama Fabricacion de Equipos 
Originales para terminales de 

la Industria Automotriz de 

Categof iS\ 

V \ 

u 
1 5 

01/04/2018 

790.64 

1060.40 

1118,37 

1171,80 

1265,57 

Ij 



Rama optica 
ViajUs* 

Rama optica 

Categoria 

1 

II 

III 

IV 

V 

VI 

VII 

Vlll 

01/04/2018 

636,53 

676.48 

703.72 

742.93 

809,61 

876,35 

962,36 

1047,46 

l") 

RAMA OPTICA ASIGNACION 
ASIGNACION POR TITULO 

a) Regente Director Tecnico 8 Hs de Permanencia 

b) Bloque de Titulo "habilitado a firmar recetario y 

de 8 Hs de Permanencia 
c) Titulo de Optico Tecnico con 8 Hs de Permane 



VARIOS 

Clasificacion de Vidrio 

Categoria 

II 

01/04/2018 

707.75 

862,55 

Rama Lamparas Electricas 

Categoria 

B3 

B2 

Bl 

BO 

A4 

A3 

A2 

A l 

AO 

01/04/2018 

68.21 

77,71 

84.73 

92.04 

92.04 

104.12 

120.81 

131.87 

176.43 

Rama Fabricacion a mano y/o 

Artesanal de Cristaleria Fina 

Categoria 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

01/04/2018 

580,15 

586,61 

598,58 

611,55 

630,72 

646,79 

686,45 

702,07 

718,71 

741,74 

760,79 

790,40 

817,88 

846,48 

885,30 

Rama Fabricacion a 
Maquina 

Categoria 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

01/04/2018 

580,15 

586.61 

598,58 

611.55 

630,72 

646,79 

686,45 

702,07 

718,71 

741,74 

760,79 

790,40 

817,88 

Vidrio Veneciano 

Categoria 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

01/04/2018 

611,68 

618,94 

625,19 

633,83 

655,58 

662,38 

693,97 

704,77 

717,71 



Adicionales a todas las Ramas del Convenio Colectivo 

de Trabajo 

,j 



Q^fcMHd^io. ae iy romiccw'n y Q/')(a6aJo-

"2018 - Afio del Centenario de la Reftî m îdnivef ĵt^pa'" 

EXPEDIENTE N° 1.792.414/18. 

<J 

En la Ciudad Autonoma de Buenos Aires, a los 5 dias del mes de noviembre de 
2018, siendo las 14 hs., comparecen al MINISTERIO DE PRODUCCION Y 
TRABAJO, DIRECCION NACIONAL DE RELACIONES Y REGULACIONES DEL 
TRABAJO, ante mi Lic. Tomas LARRAZA, Secretario de Conciliacion del 
Departamento de Relaciones Laborales N° 3, en representacion del SINDICATO 
OBRERO DE LA INDUSTRIA DEL VIDRIO Y AFINES (SOIVA), Jorge Omar 
RUSSO -.Secretario de Relaciones Laborales (DNI 14.398.515) y Pedro Luciano 3 
TABORDA (DNI 11,442.650), por una parte; y por la otra, en representacion de la a 
CAMARA ARGENTINA^ DE FABRICANTES DE VIDRIO (CAFAVI)r-Rodolfo 
SANCHEZ MORENO^ (DNI 8.406.755), en representacion de la CAMARA DEL ^ P 
VIDRIO PLANO Y SUS MANUFACTURES DE LA REPUBLICA ARGENTINA "̂̂ ^v )̂ 
(CAVIPLAN), Eduardo ARRUGARENA (DNI 11.572.704), y en representacion de la 
CAMARA ARGENTNA DE INDUSTRIAS OPTICAS Y AFINES (CADIOA), Rodolfo 
SANCHEZ MORENO (DNI 8.406.755). 

Declarado abierto el acto por el Funcionario Actuante y cedida la palabra a losi , 
comparecientes, conjuntamente manifiestan: Que vienen por este acto a fines de 
ratificar ante esta Autoridad el acuerdo alcanzado en forma privada, obrante a fojas 
2/13 de autos, aplicable al CCT N° 642/12. 
Que, asimismo, solicitan la pronta homologacion del mismo. 

En este estado, el Funcionario Actuante les hace saber que los presentes actuados 
seran elevados a la Superioridad a los fines del control de oportunidad y de legalidad 
conforme Ley 14.250 y normas concordantes. 

Con lo que se dio por terminado el acto firmando de conformidad por ante ml, para 
constancia. 

SOIVA 
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El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 14 pagina/s.
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